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REFERAT 

1) Velkomst og præsentation af dagens program 

Foreningens formand Iben Koch bød velkommen til repræsentantskabsmøde i GeoDanmark, som 

pga. Coronapandemien endnu engang måtte afholdes virtuelt. Iben bød derudover velkommen til 

bestyrelsens nyeste medlem, Morten Hvidberg, der som ny vicedirektør i SDFE indtræder som 

næstformand i GeoDanmarks bestyrelse efter Søren Reeberg.  

 

Jesper Høi Skovdal fra Geoforum blev valgt som ordstyrer. Jesper takkede for valget og orienterede 

om de praktiske forhold vedrørende afholdelsen af det virtuelle møde, herunder proceduren for 

afstemninger på mødet.    

 

Jesper konstaterede, at repræsentantskabsmødet var indkaldt rettidigt , og at forsamlingen var 

beslutningsdygtig. Jesper gennemgik dagsorden og program for mødet. 

 

2) Formandens beretning om 2020 

Jesper gav ordet til bestyrelsesformand Iben Koch, som aflagde beretning for 2020. Manuskript til 

beretningen er indsat her: 

 

Tak for ordet, Jesper! 
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Så mødes vi igen her i det virtuelle rum. Det var ikke lige det, som vi ønskede os, da vi holdt 

repræsentantskabsmøde i foråret. Vi har været igennem store udfordringer pga. corona, som har 

påvirket os alle med store ændringer i hverdagen, hvor vi skal arbejde hjemmefra, holder virtuelle 

møder, kurser osv.  Jeg vil derfor godt starte med at sende en kæmpe TAK til jer alle sammen, fordi vi 

på trods af krisen er kommet så godt igennem 2020 med de udfordringer, der har været. Vi har 

formået at drive foreningen godt igennem 2020, og har i årets løb taget nogle væsentlige skridt:  

Vi har bl.a. ændret vores vedtægter, og dermed skabt rum for at kunne udvikle os i en ny retning, 

hvor det bliver muligt at håndtere flere geodata i GeoDanmark-foreningen.  

Vi har også ændret vores kadence og vendt op og ned på vores årshjul for at skabe bedre 

sammenhæng mellem budget og arbejdsopgaver. Det er dette ekstra repræsentantskabsmøde i 2020 

jo netop et udtryk for. Og det bliver spændende at se, hvordan det nye årshjul kommer ti l at fungere. 

GeoDanmark-produktionen i 2020 

Årets dataproduktion er forløbet mere eller mindre planmæssigt, med kun enkelte bump på vejen. Trods 

forårets Corona-nedlukning, som helt ekstraordinært medførte en nedlukning af landets grænser, er 

forårets indsamling af flyfotos gået rigtig godt. Flyvningen blev i år allerede afsluttet tidligt i april måned, 

og jeg kan forstå, at anvendelse af en bedre teknologi hos producenten har betydet, at det har været 

muligt at overflyve landet væsentligt hurtigere end tidligere år.  

Ortofotoproduktionen har været præget af, at der i år har været ny leverandør på opgaven. De 

udfordringer, der har været, må dog siges at være i småtingsafdelingen, og forsinkelsen inden for 

rammerne af, hvad der kan forventes af en ny leverandør.  

Også ajourføringen af GeoDanmark vektordata er i år kommet bedre fra start, selvom de kommunale 

ændringsudpegninger i nogle tilfælde er kommet lidt vel sent. Ajourføringen af vektordata har igen i år 

været præget af de mange ”samtidige ajourføringer” i GeoDK. Så noget tyder på, at vi er på vej mod 

en højere grad af løbende administrativ ajourføring af GeoDanmark-data. Og dét er noget vi glæder 

os over i GeoDanmarks bestyrelse.  

Mange tak til alle jer, som igen i år har ydet en stor indsats for at nå i mål med GeoDanmark-

produktionen. 

Året hvor alle kommunerne skulle med over på Datafordeleren 

Som jeg nævnte i beretningen ved sidste repræsentantskabsmøde, har 2020 været et år, hvor vi i 

bestyrelsen har haft fokus på anvendelsen af GeoDanmarks data fra Datafordeleren. Målet har været 

at alle anvendere – specielt alle jer medlemskommuner – skulle skifte til at bruge data fra Datafordeleren 

inden årets udgang. Derfor har vi i 2020 i regi af Systemforum bl.a. udarbejdet forskellige vejledninger til, 

hvordan I kan bruge Datafordeleren, og arbejdet på at ændre måden hvorpå GeoDanmark-data kan 

hentes via filudtræk, så det er lettere for jer at hente data fra Datafordeleren. Sidstnævnte opgave er under 

udvikling og bliver implementeret i starten af 2021. Vi har også netop afholdt et webinar om, hvordan man 
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opretter sig som bruger på Datafordeleren og derefter henter GeoDanmark-data via de eksisterende 

filudtræk. På webinaret var der ønske om flere lignende aktiviteter næste år, og det har vi naturligvis bedt 

sekretariatet tage med i planlægningen af 2021. 

Her i 2020 har vi også besluttet at lukke for udstillingen af GeoDanmarks data i version 5.1 på 

Datafordeleren, fordi der ikke længere var anvendere, som havde behov for disse data. Det er bl.a. fordi 

Danmarks Adresseregister – DAR - er skiftet til at anvende GeoDanmark 6.0 data fra Datafordeleren i 

løbet af 2020. 

GeoDK, integration til DAR og andre systemer 

I 2020 har der også været mange aktiviteter omkring GeoDK-systemet – både udviklingsmæssige, men 

også i forbindelse med at I anvender systemet til at lave ændringsudpegninger, og til løbende at ajourføre 

data. Det er jo i og med at systemet bliver anvendt, og man arbejder med data, at der opstår ønsker til ny 

funktionalitet eller at man finder ud af smarte måder at arbejde med data på. 

Jeg ved, at formanden for Systemforum kommer ind på det senere, men jeg vil dog alligevel fortælle, at vi i 

løbet af 2020 har arbejdet på endnu en integration til Danmarks Adresseregister. Som I sikkert ved, bruger 

DAR jo allerede hændelser fra GeoDanmark til at foretage beregninger af adressepunkter, og det vi har 

arbejdet på, er, at GeoDanmark også kan lytte på hændelser fra DAR. En løsning der bliver implementeret 

i starten af 2021, som muliggør at der automatisk kan oprettes en sag i GeoDK, når der oprettes en ny vej i 

DAR. Det er rigtig smart, og noget vi gerne vil have mere af. Altså, at en større del af ajourføringen af 

vores data sker ude i forvaltningerne og automatisk drypper ind i GeoDK, hvor vi så kan forholde os til 

ændringerne. Men det kan Systemforum sige mere om senere i dag. 

Ændring af vedtægter  

Det er med de mange gode kræfter i foreningen lykkedes at skabe og drive en forening og en organisation, 

der understøtter det fælles arbejde med geografiske data, som har et landsdækkende potentiale. 

GeoDanmark har med andre ord rigtigt meget at byde på. Der har - som I ved - derfor også været flere 

projekter og aktører udefra, som har budt op til dans. Og da vi var samlet sidst, besluttede vi at ændre i 

vores vedtægter, så det nu er muligt for GeoDanmark at optage og arbejde med (geo)data, som ikke 

nødvendigvis er grunddata. Og så det er muligt for os at rette blikket mod de nye behov, der opstår. Det 

glæder vi os rigtig meget over i GeoDanmarks bestyrelse. I denne sammenhæng kan jeg nævne 

friluftsdata, som vi ved, at der er rigtig mange kommuner, der interesserer sig for. Det bliver spændende at 

se, hvad der kan komme ud af disse data. Og det hydrologiske tilpasningslag – som allerede er 

GeoDanmark-data – men som der kommer større fokus på i forbindelse med interessen for 

dataunderstøttet klimatilpasning.  

Men dét at nye eller andre data - som fx friluftsdata - kommer ind under GeoDanmark-organisation 

betyder ikke nødvendigvis, at data også skal ind i GeoDanmarks system GeoDK. Det betyder heller ikke 

nødvendigvis, at vi skal finansiere vedligeholdet af flere data inden for den eksisterende ramme i 

GeoDanmark. Det kan sagtens tænkes, at GeoDanmark kan overtage ejerskab og driftsansvar for en 
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anden databasestruktur parallelt med GeoDK. Det kan også sagtens være, at de nye data viser sig egnede 

til at komme i GeoDK. Men alle disse spørgsmål om teknik, organisering og økonomi vil skulle afklares 

særskilt fra sag til sag.  

For eksempel er GeoDanmarks overtagelse af projektet Samling af Vandløbsdata (SaV) og 

vandløbsreferencen, som begge stammer fra initiativet om ”Fælles data om terræn, klima og vand” (TKV) i 

den Fællesoffentlige Digitaliseringsstrategi, betinget af, at der medfølger finansiering til varig drift. For 

nuværende betyder det konkret, at det desværre ikke ser ud til, at GeoDanmark kommer til at overtage 

ejerskab og driftsansvar for vandløbsreferencen og for SaV til årsskiftet, som ellers forventet, da det ikke er 

lykkes at skaffe varige driftsmidler endnu. 

Til gengæld er vi rigtig godt i gang med de Fælles Kommunale Geodata, [tidligere kaldet] FKG. Arbejdet 

omkring FKG er blevet projektliggjort, og vi har fået dedikeret en projektleder og en projektgruppe til 

opgaven, som skal følge og drive projektets fase 1. I denne fase skal vi have etableret en stabil drift og 

support af databasen, og når det kører, kan vi begynde at se nærmere på den indholdsmæssige side og 

på den videre udvikling. Projektet må udvikle sig i takt med den interesse, kommunerne har for disse typer 

af geografiske data, eller hvis der viser sig at være en bredere politisk interesse for data – og det kunne fx 

være friluftsdata.  Men det skal vi høre meget mere om senere, så her vil jeg bare nøjes med at sige, at det 

ser ud til, vi er kommet rigtig godt fra start. 

Referencemodellen for vej  

GeoDanmark og Vejdirektoratet har sammen udviklet Vejreferencen, som gør det lettere at bruge og 

sammenstille data, der er relateret til en vej eller en vejstrækning. 

Implementeringen af Vejreferencen kræver, at den enkelte kommune foretager en kobling mellem 

vejstrækninger i vejforvaltningssystemet og i GeoDanmark. I GeoDanmark har vi sammen med Styrelsen 

for Dataforsyning og Effektivisering, Vejdirektoratet, Sweco og Kommunernes Landsforening støttet op med 

kursus, vejledninger og online-support for at gøre implementeringen så smidig som mulig. Forløbet har 

været en stor succes og flere kommuner er færdige med koblingen af vejstrækninger. Forløbet fortsætter 

indtil medio 2021. 

Forberedelser til revision af forretningsmodel 

I GeoDanmarks arbejdsprogram 2020-2021 har der været en opgave med at afklare, hvilke behov der 

er for ændringer til den nuværende forretningsmodel. Vi har i bestyrelsen drøftet indhold og proces for 

denne opgave på vores bestyrelsesseminar den 28. august i år. Fællessekretariatet har herefter fået til 

opgave at fremlægge en principmodel samt forslag til proces for gennemførelse af arbejdet med 

tilretning af forretningsmodellen i 2021. 

 

Jeg vil her nævne, at vi i bestyrelsen er enige om, at vi har en meget robust forretningsmodel – med 

andre ord et rigtigt godt og solidt grundlag i foreningen. Men vi har alligevel behov for at se på, 
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hvordan vi kan justere modellen, så vi også kan håndtere nye tiltag fremadrettet og geare den til 

arbejdet med nye data og forretningsområder – med andre ord er vi ikke ude i en større ændring. 

 

Her i løbet af efteråret har fællessekretariatet så gennemført det arbejde, så vi i bestyrelsen har kunne 

lægge os fast på en proces for, hvordan modellen kan revideres i løbet af 2021. Et arbejde vi i 

bestyrelsen ser rigtig meget frem til, og som vi vil præsentere for jer, når vi mødes igen om et år til 

repræsentantskabsmødet i december 2021. Det vil jeg ikke sige mere om, da Morten vender tilbage 

med mere information om det arbejde senere på formiddagen. 

 

Afvikling af kurser i 2020 og fremadrettet 

I bestyrelsen ved vi godt at kurser og kompetenceudvikling har meget stor betydning for jer alle, og vi er 

derfor også meget tilfredse med, at vi har kunne prioritere aktiviteter på den front i 2020. Og med at det er 

lykkedes for os at afvikle de planlagte kurser her i 2020, på trods af omprioriteringer og udskydelser i 

forbindelse med corona. 

Vi har afholdt 3 grundkurser om GeoDK og GeoDanmark med GIS-koordinatorer og GIS-medarbejdere 

som målgruppe, samt 5 sagsbehandlerspecifikke kurser målrettet BBR-medarbejdere. Desuden har der 

været afholdt webinarer om Datafordeleren, arbejdet med et befæstelseskort i SDFE og om 

referencemodellerne. Der har været stor opbakning til disse webinarer – og tak for det! Det er vores 

opfattelse at det er en rigtig god mulighed til at komme bredt ud i foreningen dels med "undervisning" 

inden for forskellige områder, og dels til at kunne drøfte forskellige emner med jer. 

Der er desuden udarbejdet en kursusplan for 2021, som vil blive tilgængelig på GeoDanmarks hjemmeside 

i starten af året. Det er noget som har været efterspurgt fra jer medlemmer, så I lettere kan planlægge 

jeres tid, og det er naturligvis noget vi i bestyrelsen gerne vil honorere. Planen omfatter flere af de omtalte 

grundkurser samt en række nye webinarer om geokodning, ændringsudpegninger, Datafordeler og 

sammenhængen mellem GeoDanmark og Danmarks Adresseregister og hvad der ellers måtte være på 

vores fælles ønskeliste.  

Arbejdsprogram 2021 

GeoDanmarks arbejdsprogram er igen i 2021 fyldt op med mange aktiviteter, som understøtter 

foreningens ambitioner om, at GeoDanmark-data afspejler den nyeste udvikling i landets geografi og 

bidrager til bedre offentlige beslutningsgrundlag. I 2021 stiller vi fortsat skarpt på kvaliteten af 

GeoDanmark-data, når vi sætter fokus på kvaliteten af GeoDanmark-vejtemaet og det hydrologiske 

tilpasningslag.  

Derudover er der arbejdet med FKG og med Datafordeleren, som vi skal sikre, at de sidste kommuner 

hjælpes godt i gang med at bruge og trække data fra. Og der er det sidste baggrundskort – 

kommunikationskortet – som vi skal have op og flyve, ligesom vi i foreningen fortsat vil øve os i mere 

målrettet dialog og kommunikation om foreningens aktiviteter. 
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Så alt i alt et arbejdsprogram der stiller skarpt på nye data i GeoDanmark, kvaliteten af udvalgte 

eksisterende GeoDanmark-data, udstilling af data via Datafordeleren og kommunikation bredt internt og 

eksternt.  

Mange 2020-aktiviteter bliver forlænget i 2021, og vi har gjort os umage med at prioritere datakvaliteten 

på eksisterende data i GeoDanmark og at lægge kræfter i allerede igangsatte projekter – frem for at 

opdyrke nye forvaltningsområder og nye aktiviteter. Processen for udarbejdelsen af arbejdsprogram har 

derfor også været lidt anderledes i år – bl.a. fordi årshjulet er blevet omlagt, og vi i år ikke har været rundt 

på roadshows. I år er der i stedet indhentet input til arbejdsprogrammet hos Sekretariatsudvalget og i 

GeoDanmarks fire faglige fora – tak for det - og fra næste år forventer vi at supplere indhentningen af 

input med møder rundt i de regionale kortsamarbejder.  

Bemærkning om Coronas påvirkning i 2020 og fremadrettet. 

Der er ingen tvivl om at 2020 har været et af de mere specielle år for os i GeoDanmark – og ja – også for 

resten af det offentlige og det private, for den sags skyld. Det er jo naturligvis pga. corona, at det har været 

"svært" at løse vores opgaver på normal vis – eller med andre - der har været behov for en "anderledes" 

tilgang til opgaverne. 

Men med det udgangspunkt, så mener vi faktisk i bestyrelsen, at vi i GeoDanmark har klaret os rigtig godt 

igennem og løst vores opgaver rigtig flot. Det beviser bare, at det er en god og sund forening vi har, og at 

alle har taget en tørn, selv om det nogle gange har været svært. Og så må vi jo håbe, at skuden vender, 

og vi alle snart kan vende tilbage til en mere "normal" hverdag. 

Tak for indsatsen til de fire faglige fora og andre aktive i foreningen. 

Men på trods af corona har 2020 været et år, hvor vi har opretholdt mange at vores normale 

aktiviteter. Vi har igen i bestyrelsen haft 5 ordinære møder og et heldagsseminar i 2020, der har været 

et internat i Sekretariatsudvalget, en temadag for de 4 faglige fora. Mange af disse aktiviteter har 

været virtuelle, ligesom vi, som tidligere nævnt, også har haft de 3 omtalte webinarer i stedet for de 

sædvanlige roadshows. Der har været stor deltagelse fra jer medlemmer i disse webinarer og det skal 

der lyde en særlig tak for. Vi sætter stor pris på jeres deltagelse, og webinarer er noget vi har tænkt os 

at gentage på forskellige temaer i 2021 – så det kan I se frem til. 

Til sidst vil jeg gerne benytte lejligheden til, på bestyrelsens vegne, at takke alle jer medlemmer for de 

kræfter, I har lagt i samarbejdet i 2020. Og der skal lyde en særlig tak til alle de medlemmer af fora og 

udvalg, som igen i 2020 har været med til at drive vores fælles forening fremad. 

Til sidst vil jeg sige tak for jeres deltagelse - endnu en gang - på et digitalt repræsentantskabsmøde – 

lad os håbe det bliver det sidste, og at vi kan mødes i den virkelige verden i 2021.  

 

Jesper spurgte forsamlingen, om der var bemærkninger til formandens beretning, og konstaterede, 

at der ikke var nogen spørgsmål til beretningen.  
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Repræsentantskabet godkendte formandens beretning for 2020 med 68 stemmer for, 0 imod og 0 

blanke stemmer. 

 

3) GeoDanmarks arbejdsprogram for 2020-2021 

Bestyrelsesmedlem Jens Brandt Sørensen præsenterede bestyrelsens forslag til foreningens 

arbejdsprogram for 2020-2021. Arbejdsprogrammet for 2020-2021 adskiller sig fra tidligere års 

arbejdsprogrammer ved at være gældende for en længere periode, frem til udgangen af 2021. 

Arbejdsprogrammet blev derfor godkendt første gang på repræsentantskabsmøde d. 11. juni 2020.  

 

Arbejdsprogrammet er justeret efter det seneste møde i repræsentantskabet med henblik på 

prioritering og konkretisering af 2021-aktiviteter, men er langt hen ad vejen meget genkendeligt ift. 

foreningens 2020-aktiviteter. 

 

Jens fortalte, at mange 2020-aktiviteter forlænges i 2021, og at bestyrelsen har lagt vægt på og 

prioriteret allerede igangsatte projekter og datakvalitet på eksisterende data i GeoDanmark, frem for 

at afsøge nye forvaltningsområder og aktiviteter, som der ellers har været lagt op til , i nogle af de 

arbejdsprogramtemaer, som blev fastlagt i forbindelse med implementeringen af foreningens 

strategi for 2018-2022. 

 

Jesper spurgte, om repræsentantskabet kunne godkende bestyrelsens forslag til arbejdsprogram 

2020-2021. Forslaget blev vedtaget med 60 stemmer for, 0 blanke og 0 stemmer imod. 

 

4) Eventuelle øvrige sager (forslag fra medlemmer) 

Jesper konstaterede, at der ikke var modtaget forslag fra medlemmerne. Dagsordenspunktet 

bortfaldt. 

 

5) Budgetopfølgning og godkendelse af budget 2021-2023 og medlemsbidrag 

Jesper gav ordet til bestyrelsesmedlem Line Theil Elikofer, der fortalte, at den ene af de 

vedtægtsændringer, der blev godkendt på det seneste møde i repræsentantskabet bevirker, at 

budget og arbejdsprogram nu følger kalenderåret. Det betyder bl.a. at regnskabsgodkendelsen 

udgik af mødet, og at foreningens regnskab for 2020 i stedet bliver fremlagt til godkendelse på 

repræsentantskabsmødet til december 2021.  

 

Line gav ordet til Mette Hansen fra Fællessekretariatet, som præsenterede budgetopfølgningen for 

2020 samt budget for 2021-2023. 
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Repræsentantskabet spurgte bestyrelsen, hvornår bestyrelsen forventer, at foreningen får en positiv 

egenkapital, med henvisning til, at det er vigtigt at holde fast i foreningens udviklingsaktiviteter, og 

at det vil være ærgerligt, hvis udviklingsaktiviteterne skæres fra pga. et ønske om hurtigt at opnå en 

positiv egenkapital. Bestyrelsen sørger for en klar udmelding efter næste bestyrelsesmøde. 

 

Jesper spurgte om repræsentantskabet kunne godkende bestyrelsens budgetopfølgning og 

foreningens budget for 2021-2023, herunder medlemsbidraget. Budget for 2021-2023 og 

medlemsbidrag blev godkendt med 62 stemmer, 3 blanke stemmer og 3 stemmer imod. 

 

Jesper konstaterede, at PwC allerede er valgt som revisor for 2020 på repræsentantskabsmøde d. 11. 

juni 2020.  

 

6) Præsentationer fra foreningens fire fora 

Jesper gav ordet til Brian Hansen Damsgaard, formand for Specifikationsforum, der fortalte om et 

godt år i forummet. Specifikationsforum forventer at være klar med en ny specifikation, version 6.01 i 

starten af 2021. Specifikationen indeholder alene ændringer, der ikke påvirker datamodellen, og 

forventes at være klar til opstart af 2021-produktionen. Specifikationsforums målsætning for 2021 er 

en Specifikation 7.0, der også rummer de ændringsforslag, der påvirker datamodellen, og krydser 

fingre for, at den vil være klar til 2022-produktionen.  

 

Jesper gav ordet til Reno Aagaard Lindberg, formand for Systemforum, der berettede om et travlt 

år. Reno fortalte, at GeoDK efterhånden er tunet ind til at understøtte produktionen og administrativ 

ajourføring. Der er fortsat mange ønsker og forbedringer i pipeline, og Systemforum har prioriteret 

ikke at gennemføre afstemninger om ændringsforslag pga. risikoen for forsinkelser. Systemforum 

forholder sig dog åbent ift. at lave et fremtidigt afstemningssite, hvis det lykkes at finde ressourcer til 

det i forummet.  

 

Repræsentantskabet udtrykte opbakning til et eventuelt fremtidigt afstemningssite eller et sted, hvor 

det er muligt for kommunerne at kunne se og læse om ændringsforslag, forud for de enkelte 

releases på systemet.  

 

Jesper gav ordet til Kim Søgaard, formand for Administrativt Ajourføringsforum, der fortalte, at 

Administrativt Ajourføringsforum i 2020 bl.a. har deltaget i en nynedsat beliggenhedsgruppe v. 

Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, forberedt datavask ift. vejmidtekategorier lille vej og 

adgangsvej, kigget på etableringen af metoder for måling af administrativ ajourføring, deltaget i 

arbejdsgruppen, der kigger på ajourføringen af det hydrologiske tilpasningslag , og igangsat en 

revision af best practices. 

 

Jesper gav ordet til Jørgen Grum, medlem af Produktionsforum, som på vegne af Produktionsforums 

formand, Annette Frost Stammerjohan, gav en status på årets produktion, og fortalte, at erfaringer 
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fra 2020-produktionsåret vil ligge til grund for en tilpasning af vejledninger og best practice samt 

optimering af arbejdsgange ift. produktionen. Produktionsforum vil bl.a. gentænke processen for 

kommunal deltagelse i kvalitetskontrol af GeoDanmark-data. 

 

Jesper takkede de fire oplægsholdere for deres præsentationer. 

 

7) Nye data i GeoDanmark 

Jesper gav ordet til bestyrelsesmedlem Flemming Frøsig Christensen, som gav en introduktion til 

arbejdet med FKG i GeoDanmark – nu kaldet Geografiske Fagdata i GeoDanmark, GeoFA. 

GeoDanmarks bestyrelse har i første omgang bedt en projektgruppe om at etablere en grundmodel 

med udgangspunkt i det eksisterende FKG-setup, dvs. inden for rammerne af den eksisterende 

MapCentia-løsning. Etableringen af en velfungerende grundmodel skal bl.a. sikre stabil drift og 

support af GeoFA-databasen.  

 

Flemming gav ordet til Line Hvingel fra KL, projektleder for GeoFA-projektet. Line fortalte, at 

projektgruppen er i gang med at kigge funktionaliteten og driften af databasen efter i sømmene. 

Man kigger bl.a. på specifikationen, uploaderen og snitflader, og forventer allerede først i det nyt år 

at kunne sikre et mere stabilt drifts-setup omkring databasen og en langt bedre funktionalitet end i 

dag. Når grundmodellen er på plads, vil det ift. selve data-indholdet vise sig, hvordan det udvikler 

sig. Dette vil afhænge af behov og interesse.  

 

Der vil være en væsentlig kommunikationsopgave for projektet, dels ift. branding af det nye navn, 

dels ift. at få kommunikeret om den nye funktionalitet samt om fremtidsperspektiverne for projektet. 

Projektgruppen vil fremadrettet løbende lægge information, vejledning mm. ind på GeoDanmark 

under ”Kom godt i gang”, ”vejledning og support” samt under selve projektet om GeoFA. Nyt 

materiale på siderne adviseres gennem GeoDanmark nyhedsbreve. 

 

Jesper takkede for præsentation og kvitterede for de mange gode spørgsmål stillet af 

repræsentantskabet. 

 

8) Revision af GeoDanmarks forretningsmodel i 2021 

Jesper gav ordet til bestyrelsesmedlem Morten Hvidberg, som fortalte om det kommende arbejde 

med en revision af GeoDanmarks forretningsmodel. Morten fortalte, at behovet for en revideret 

forretningsmodel kommer sig af, at foreningen har rykket sig siden den eksisterende 

forretningsmodel blev lavet, og at forretningsmodellen skal understøtte den strategiske retning for 

foreningens aktiviteter.   

 

Arbejdet vil blive kickstartet i forbindelse med internat for GeoDanmarks Sekretariatsudvalg til januar 

2021 og vil forløbe henover forår og sommer. Bestyrelsen forventer at kunne præsentere det 
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foreløbige arbejde på GeoDanmarks temadag til efteråret mhp. endelig præsentation og 

godkendelse på repræsentantskabsmøde til december 2021. En revideret forretningsmodel vil træde 

i kraft d. 1. januar 2022. 

 

Jesper takkede for præsentationen.  

 

9) Afrunding og tak for i dag 

Herefter takkede Jesper for god ro og orden og gav formanden ordet for en afsluttende 

bemærkning.  

 

Formand Iben Koch takkede for en fin afvikling af repræsentantskabsmøde 2020. Iben takkede 

repræsentantskabet for deltagelse og positive medspil. 

 

Iben takkede bestyrelsesmedlem Line Theil Elikofer for hendes indsats i bestyrelsen og takkede 

Jesper for indsatsen. Iben afsluttede GeoDanmarks repræsentantskabsmøde 2020. 

 


